prefali custodes ac vices veslras gerentes valealis absolvere et
cum irregularibus dispensare si forsan talibus innodali seatentiis vel in
locis interdiclo suppositis divina presumpserint officia celebrare vel or-
dines receperunt; ila tamen quod si aliqui ex hujusmodi eisdem senten-
liis propter debilum sunt astricli satisfaciant ut oportet. Volumus autem
sichilominus quod hujusmodi vestro volenles aggregari consorlio nisi
mox posiquam fuerint absoluti ordinem vestrum intraverint eliam si
super hoc eis inducie a prelalis ejusdem ordinis concedanlur eo ipso
in pristinas sententias a quibus eos taliter absolvi contigeril relabuntur.
Ceterum vestra discrelio caule provideal ut apostolice sedis legatorum
ipsius et ordinariorum locorum in sbsolutionibus hujusmodi scandalum
eviletur. Porro quieli vesire providere volentes quod per lilleras apo-
stolice sedis aut legatorum seu delegaloram ipsius conveniri a quoquam
minime valealis et quod ad pecusiam colligendam cogi nen possitis
invili per litteras ipsius sedis de celero impetrendas quedque nullus
veslrum correclionis seu visilationis vel inquisitionis officium moneste-
tis vel ecclesiis seu quibuscomque personis impendere vel ad cogni-
liones causarum citaliones parlium et denunliationes sententiarum inter-
dicti vel excommunicationum procedere aut recipere curam monislium
seu religiosaram quarumlibel personsrum illis dunlaxat exceplis, que
in vestris regula vel conslitulionibus conlinenlur aut. que fueriat de
mandalo sedis apostolice excepte teneatur per lilteras apostolicas im-
peiratas vel impetrandas in posterus nisi bujusmodi apostolice littere
de hoc indullo et ordine vesiro expressam fecerint mentionem auclori-
late vobis spostolica indulgemas. Concedimus etiam ut ad visitanda
aliqua moassleria monialium cujuscunque ordinis illis exceplis que sicut
premillitur in vestris regula vel conslitalionibus conlinentur aut que
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fuerint de mandato sedis apostolice excepte vel (ad) audiendum confes-
siones earum compelli aliquatinus non possilis aut ad recipiendum com-
missiones causarum seu sententiarum exsecutiones vel alia contingentia
ceusas ipsas per litteras prefate sedis in quibus facta non fuerit de
indulgentia hujusmodi mentio specislis sive per legatos vel delegatos
ipsius. Nullus insuper archiepiscopus vel episcopus nullusque alius
prelatus ecclesiasticus nec eorum vicarij vel officiales ad portandum
seu deferendum lilteras vel exsequendum aut denuntiandum sententias
contra principes seculares, civilales populos seu quoscumque benefactores
vestros. Nullusque delegatus vel ordinarius judex ad faciendum cita-
tiones vel commissiones recipiendas sive quod sitis in causis aliquibus
assessores seu ad alia lites vel controversias conlingentia in causis que
coram ipsis tractanlur quemquam vestrum compellere valeant, sine pre-
dicte sedis mandato et licentia speciali expressam faciente de hac in-
dulgentia mentionem nec quisquam vestrum parere vel intendere tene-
atar super hiis monilionibus mandalis aut jussionibus eorundem aut
facere vel implere quod in hac parte duxerint injungendum. Ceterum
generalis ac provinciales ministri ipsorumque vicarij illos ex fratribus
de quibus auctoritate literarum sedis apostolice vel legatoram ipsius
archiepiscopis et episcopis ac aliis quibuscumque provisum existit vel
in posterum contigerit provideri corrigere ac etiam non obstante con-
tradictione sliqua possint ad suum ordinem revocare nec per lilteras
ejusdem sedis seu legatorum ipsius jam obtentas vel oplinendas de
cetero aliquos de fratribus ipsius ordinis prefatis archiepiscopis et
episcopis aut aliis teneantur in socios deputare nisi dicte liltere apo-
stolice obtinende de indulto hujusmodi et ordine ipso expressam fece-
rint mentionem et alias id honestati ordinis et illorum saluti viderint
expedire. Nullus autem legatus nisi de lalere nostro missus auctoritate
litterarum sedis apostolice specialem de hoc indulto et ordine vestro
non facientium mentionem nullusque prelatus etiam cardinalis Romane
ecclesie nec aliqua persona religiosa vel secularis de fratribus ejusdem
ordinis ad sua seu ecclesie negolia procuranda vel secum manendum
aliquos assumere veleal nisi quos generalis minister (vel) provincialis
ipsorum tanquam idoneos et discretos sibi duxerit assignandos, quos etiam
subjacere volumus ordinis discipline; illos vero ipsius ordinis fratres
qui ad predicandum crucem vel inquirendum contra pravitatem hereti-
cam seu ad alia hujusmodi negotia sunt vel fuerunt ubicumque a sede
spostolica deputati tu fili generalis minister tuique successores remo-
vere seu revocare penilus transferre ipsisque quod supersedeant in-
jungere aliosque substituere cum expedire videritis licite ac libere va-
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leatis ot in eos si contravenerint censuram ecclesiasticam excercere ac
quilibet minister provincialis vel ejus vicarius ejusdem ordinis id ipsum
in saa provincia circa fratres ipsius ordinis quibus ab eadem sede si-
milia contigerit in illa-commitli facere possit non obstantibus aliquibus
literis vel indulgentiis apostolicis impetratis vel eliam in posterum im-
petrandis que de hoc non fecerint mentionem. Inhibemus quoque ne
quis post professionem in ordine vesiro factam sive generalis vel sui
provincislis licentia discedqt ab ipso discedentemque absque cautione
litterarum alterius ipsorum pretextu privilegii alicuius apostolice sedis
nollus andeal retinere quod si forte relinere presumpserit vobis gene-
nlis et provinciales ministri dumtaxat et vestris seu provinciarum vica-
riis licitum sit in ipsos discedentes fratres excommunicationis senten-
lism promulgare. Delinentes vero eosdem secum vel in monasteriis
sut ecclesiis suis nisi eos rejecerint postquam eis denuntiatum fuerit
excommaunicationis ‘sententie volumus subjacere non obstante quod ex-
communicari suspendi vel interdici non possint per lilteras apostolicas
non facientes plenam et expressam de indulto hujusmodi mentionem.
Si vero sliqui de fratribus vestri ordinis post obtenlam licentiam a sede
predicta aut a vobis ad religionem aliam transeundi infra duos vel tres
menses si ad illam religionem sue saluti congruem non contulerint et
ipsius non susceperint habitum regularem licitum sit vobis generalis aut
provinciales ministri ac vices vestras gerenlibus conlra ipsos tanquam
conlra alios ordinis vestri apostalas procedere secundum quod hone-
slati videritis ipsius ordinis expedire, illad idem intelligi volumus de
illis qui post susceplionem habitus alterius religionis infra tempus pro-
bationis nulla professione facla inde presumpserint resilire aut etiam
post professionem hujusmodi si ad religionem laxiorem seu miliorem
ordinem transierint, vel quod absit ad seculum revertantur, volumus
v0s contrs ipsos rigorem vestri ordinis excercere, apostatas quoque
vestri ordinis excommunicare capere ligare incarcerare et alios subdere
discipline rigori possilis per vos ac eliam alios in quocumque habitu
contigerit eos invenire, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii
secularis. Inhibemus quoque ne fratres quos ab ordine vestro pro suis
culpis per generslem seu provintiales ministros aut custodes expelli
conligeril vel qui egressi fuerint proprio suo molu predicare confes~
siones audire seu docere presumant nisi ad alium ordinem in quo licite
bujusmodi officia excerciantur transierint de nostra vel dictorum mini-
strorom licentis speciali. Quod si forte ipsi conilra hujusmodi inhibi-
lionem nostram sliquid super premissis temere allemplare presumpse~-
rint ministri et cuslodes ac eorum vicarijin illos quos infra fines suarum
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provintiarum et cuslodiarum juxta consuetudinem ordinis vestri districtos
invenerint talia presumentes monitione premissa auctoritale nostra ex-
communicationis sententiam valeant promulgare; ejectos autem de or-
dine vestro vel egressos qui receptione in eodem ordine suis culpis
exigentibus reddiderunt se indignos et slios [ratres ejusdem ordinis ex
rationsbili causa ad quoscunque ordines approbatos preterquam ad beali
Augustini Templariorum Hospitalarioram et aliorum religiosorum arms
portantium ad vilandem occasionem evagandi generalis vel ministri
provinciales cum suis testimonialibus literis auctoritate nostra licenci-
andi liberam habent facultatem. Nos enim districlius inhibemus ne tales
ad aliom ordinem aliter transire vel sliqui eos recipere seu retinere
presumant absque licenlia speciali sedis apostolice faciente de hoc ple-
neriam *mensionem. Inhibemus eliam ut nulli sive sil in religionis
ordine sive extra ordinem conslitutus habitum vestrum aut ita consi-
milem quod propter eum frater Minor credi possit deferre liceat absque
mandato sedis apostolice speciali et ut dicta inhibilio majorem conse-
quatur effectom statuimus ul hij qui habitlum vestrum vel sibi predicto
modo consimilem deferre presumpserint ad deponendum ipsum per dio-
cesanos locorum cum a vobis requisili fuerint monitione premissa per
censuram ecclesiesticam appellatione postposita compellantur. Ceterum
cum humilitas vestra sibi de latitudine orbis terre nichil preter domos
ot ortos cum virgultie ad simplicem testimonio facti usum premiorum
oblentu celestium duxerit reservandum nos pie volentes quod illorum
fructus integre vestre pauperlatis usibus applicentur ut de diclis ortis
et virgullis vestris nulli decimam teneamini exhibere vobis auctoritate
presentium indulgemus districlius inhibentes ne quis a vobis de pre-
wissis aliquid exigere vel extorquere presumat. Quia vero nonnulli
vestre religionis habitum assumentes diversis personis que sciri et in-
veniri non possunt aliqua bona interdum restiluere tenentur vobis mi-
nistri et custodes ac vicariis predictis concedimus ut singuli vestrum in
locis sibi commissis bona ipsa in pios usus converlere valeant prout
secundum deum viderint expedire sepulturam quoque in locis cimiteriis
et ecclesiis veslris concedimus et eam liberam esse censemus ut eorum
devotioni et extreme voluntati illis qui se illic sepeliri deliberaverint
nisi excommunicali vel interdicli aut etiam publice usurarij fuerint
nullus obsistat salva tamen justilia illarum ecclesiarom a quibus mor-
tuorum corpora assumentur. Districtius inhibentes ut nulli religiosi vel
seculares vobis invilis aliquorum corpora defunctorum in vestris cimi-
teriis sepelire aut in ecclesiis vestris missarum solennia vel pro ani-
mabus eorum qui ad loca vestra tumulandi feruntur ibidem exequiss
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celebrare sine vestro assensu et volunlale presumant. Inhibemus quo-
que universis fratribus vestri ordinis ne aliquis eorum nisi necessilatis
urgente articulo alii quam prelalis snis peccala sua confiteri presumat
vel aliis ejusdem -ordinis sscerdolibus secundum regulam et ipsius or-
dinis institula. Universis autem ecclesiarum prelalis et aliis inhibemus
ae confessiones vestras vobis invilis audire vel compellere vos ad si-
sodos seu convocaliones suas accedere vel cum eis exira civilates vel
istra processionasliler exire aut suis constilutionibus subjacere vel capi-
tala scrutinia et inquisitiones in locis vestris vel alibi de vobis faccre
aul fidelitatem juramento firmalam el manualem obedientiam a ministris -
el custodibus vel guardianis vesiris exigere aut de ipsorum inslitutione
vel destitatione sive de stalulis vestri ordinis se aliquatinus inlromiltere
sen prohibere ne ad civilales vel villas ubi religiose ac honesle com-
morari possilis a populis evocali audestis accedere ibique pro vestris
usibus construere edificia ecclesias seu oratoria aut in accedentes fra-
Ires seu construentes hujusmodi vel receptatores ipsorum excommuni-
calionis sententias ferre presumant. Concedimus quoque vobis ut de
hiis que in ornamentis vel pro eis aut libris fabrica luminaribus anni-
versario seplimo vigesimo tricesimo sive aliis ad perpetuum cultum di-
vinum seu pro pilanciis aut victu ad sustenlationem veslram vel indu-
mentis nec non pro annuis censibus redimendis ad quorum solutionem
aligue domus vestri ordinis obligate noscuntur vel de domibus prediis
el ortis sliisque locis vobis secundum instiluta vesiri ordinis oporlunis
sut de hiis que pro hujusmodi domibus prediis orlis et locis emendis
vobis leganlur dum modo premissa non convertantur in usus alios sed
in illos dumtaxal pro quibus relinquuntur aul alios etiem qui in hac
concessione vel indulgentia continentur, nulli cenonicam portionem ali-
quam teneamini exhibere. El ne quis a vobis vel ullimarum execu-
loribus voluntalum seu decedentium heredibus de premissis aut de hiis
que vobis in ultimis volunlatibus absolute legantur, vel aliis pro vestris
necessilatibus conferuntur aliquid exigere vel extorquere presumat, di-
striclius inhibemus ad hec liceal fratribus vestri ordinis cam de prio-
ribus locis suis ad alia loca se transferunt tam edificia quam omnem
edificiorum materiam, locorum que dimillunt dedicatis ecclesiis dum-
taxat exceplis quam libros et calices et pergamenla secum ad alia loca
transferre et edificia ipsa cum solo et aliis ad eadem loca perlinentibus
preler ecclesias per personas a sede aposiolica deputalas vendere ipso-
rumque pretium in aliorum locorum ad que dicli fratres se transferunt
edificationem seu alias in eorumn ulilitatem convertere secundum guod